
LABĀ PRAKSE ES FONDU PROJEKTU ĪSTENOŠANĀ  | 27.11.2024.

Būtiski aspekti 
projektu atlasē

Agnese Abu-Junese
CFLA Projektu atlases departamenta direktore



KONSULTĒ VISPIRMS PRINCIPS 
PROJEKTU IESNIEGUMU SAGATAVOŠANĀ
IEROBEŽOTĀM PROJEKTU ATLASĒM

Priekšnosacījumi, lai “Konsultē vispirms” princips būtu efektīvs:

augsta gatavība projektiem pirmajā posmā 

sadarbība ar atbildīgajām iestādēm, proti:
uz atlasēm nevirzīt ļoti “negatavus” projektus
nenoteikt pārāk īsus projektu iesniegšanas termiņus
iesaistīties visos projektu atlases posmos

profesionāli kompetenta un efektīva komanda iesniedzēja pusē

vidēji
44 dienas

no projekta iesniegšanas
līdz līguma noslēgšanai



KVP PIEMĒROŠANAS IZAICINĀJUMI

Kur beidzas konsultēšana

prasa lielu resursu ieguldījumu tieši līdz projekta iesnieguma iesniegšanai

 laika un cilvēkresursu ietaupījums turpmākās darbībās

ne visi projektu iesniegumu iesniedzēji izmanto priekšizskatīšanas iespēju 



Semināri/ vebināri par konkrētu atbalsta programmu un atlases
nosacījumiem;

Individuālas konsultācijas MS Teams platformā, klātienē, elektroniski,
telefoniski

Publiskās konsultācijas gan MS Teams platformā, gan klātienē par
nosacījumu izpildi; 

Dalība aģentūras labās prakses semināros – 2 reizes gadā;

Dalība uzņēmēju forumos, informējot uzņēmējus par aktuālām projektu
iesniegumu atlasēm;

Dalība pasākumos, piemēram, izstādē Māja 2024 un tematiskās diskusijās,
informējot sabiedrību par atbalstu siltumapgādes sistēmām

KĀ VĒL ĪSTENOJAM 
“KONSULTĒ VISPIRMS”?



BŪTISKI ASPEKTI 
ES FONDOS 2021 -2027

Nodokļu parādu neesamība

Nodokļu parādu, kas pārsniedz 150 EUR,
neesamība projekta iesnieguma vai tā
precizējumu iesniegšanas dienā

Izmaiņas - pašvaldībām
atklātas projektu atlases 

2021 -2027 periodā pašvaldībām
galvenokārt atklātas projektu atlases.
CFLA neiesaistās PI tapšanā, nevērtē
pirms termiņa iesniegtus dokumentus,
bet konsultē, nodrošinot vienlīdzību un
caurspīdīgumu 

Iesaiste programmu
nosacījumu tapšanā

AK un UK, Tiesību aktu projektu
publiskais portāls: tapportals.mk.gov.lv

Darbību pabeigtība

Kopīgo noteikumu regulas izpratnē –
visa projekta pabeigtība:

var īstenot un pabeigt atsevišķas
darbības, vienlaikus ievērojot
attiecināmības periodu

https://www.esfondi.lv/profesionaliem/uzraudzibas-komiteja/uk-e-portfelis-2021-2027/2021-2027-apakskomitejas
https://www.esfondi.lv/profesionaliem/uzraudzibas-komiteja/uk-e-portfelis-2021-2027/2021-2027-uk/2021-2027-rakstiskas-proceduras
https://tapportals.mk.gov.lv/


MĀKSLĪGU APSTĀKĻU RADĪŠANA
ES FONDU ATBALSTA GŪŠANAI

Radīta situācija vai apstākļi, kas neatbilst ikdienas situācijai un ir radīti ar
nolūku nodrošināt atbilstību atbalsta programmas nosacījumiem vai paaugstināt
projekta iesnieguma konkurētspēju, lai iegūtu ES fondu atbalstu. 

Skaidrojums: cfla.gov.lv

Sekas - aizliegums piedalīties projektu iesniegumu atlasē uz
laiku līdz trīs gadiem 

https://www.cfla.gov.lv/lv/jaunums/skaidrojums-par-maksligo-apstaklu-radisanu-un-vertesanu


BIROJI

Rīga, Smilšu iela 1   I    22099777    
Jelgava, Pasta iela 43 
Kuldīga, Liepājas iela 48   
Cēsis, Jāņa Poruka iela 8   
Rēzekne, 18.novembra iela 35 

E-PASTS 

info@cfla.gov.lv

KLIENTU APKALPOŠANAS CENTRS

Rīga, Meistaru iela 10   I    22099777  | info@cfla.gov.lv

tel:22099777
tel:22099777
https://www.facebook.com/CFLA.gov.lv/
https://lv.linkedin.com/company/cfla-gov-lv
https://twitter.com/CFLA_gov_lv
https://www.youtube.com/channel/UC3SUo-GLGsDevnWwLWlrDFw

